Câmara  Municipal de Saks
C.N.T.J. 51.347.508/0001-00

www.camarasafes.sp.gov.br 	contato@ camarasafes.sp.gov.6r

Rua José  Paulin°  Castilho de Oliveira, 740-Centro-Tone (0.W7) 3557-1255

CEP 14980-000

ESTADO DE MO PA VLO

PROJETO DE LEI No 45 DE 30 DE SETEMBRO 2021.

"DA DENOMINAÇÃO DA SALA DE LEITURA DA ESCOLA MUNICIPAL CLORINDA
MORA NO CARVALHO"

A Mesa da Câmara Municipal de Sales, Estado de São Paulo, usando de suas

atribuições legais,  etc...

Faz Saber que a Câmara Municipal, em sua 	 Sessão 	, realizada em

.... de 	 de 2.021, APROVOU e o Prefeito Municipal de Sales, Estado de São Paulo,

PROMULGA o seguinte:-

Artigo 10:- Fica denominada "Professoras Delci Aparecida Baioni

Gonçalves e Geny Aparecida Ramalheiro da Silva" a sala de leitura da Escola

Municipal Clorinda Morano Carvalho.

Artigo 2°:- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3°:- Revogam-se as disposições em contrário.

Sales, 30 de Setembro de 2.021.

RECEBIDO E PROTOCOLADO.
Encaminho ao Presidendente da Casa.

C.M. Sales, 3 0 de_CL.de

ADRIANO GIAMPANI
Vereador

Ba.  Junior
Diretor  Gerai

Câmara Wunicipal de Sas
C.N.P.1. 51.347.508/0001-00

www.camarasafes.sp.gov.br 	contato@camarasafes.sp.gov.br

Rua losé Paulin° Castiffio de Oliveira, 740-Centro-Pone NW 7) 3557-1255

CEP 14980-000

ESTADO  DE Sji0 TA VLO

JUSTIFICATIVA

0 presente Projeto de Lei tem por objetivo prestar justa homenagem a duas

professoras que por muitos anos foram alfabetizadoras e responsáveis pela referida Sala de

Leitura e que muito contribuíram pela educação e pelo incentivo à leitura dos estudantes do

nosso Município.

Conto com a apreciação dos nobres colegas para aprovação.

	Page 1
	Page 2